
UCHWAŁA NR 340(XLII)22 
RADY GMINY PORAJ 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. 
U z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) 

Rada Gminy Poraj 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów sołectw Gminy Poraj w wysokości 500,00 zł 
(słownie: pięćset złotych). 

§ 2. Dieta stanowi rekompensatę za czas poświęcony na udział w zebraniach sołeckich, naradach 
i spotkaniach organizowanych przez Wójta Gminy Poraj, a także rekompensatę kosztów rozmów 
telefonicznych, dostępu do internetu, zakupu materiałów biurowych oraz innych kosztów związanych 
z pełnieniem funkcji sołtysa. 

§ 3. Diety wypłacane są do 25 dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu, za który dieta 
przysługuje. 

§ 4. W przypadku upływu lub rozpoczęcia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca, dieta wypłacana 
jest w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji. 

§ 5. 1. W przypadku niewykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego funkcją przez 
niepełny okres miesiąca, dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia  
funkcji. 

2. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys obowiązany jest powiadomić Wójta Gminy 
Poraj,  składając pisemne oświadczenie o okresie niewykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

§ 6. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu 
realizacji zadań wynikających z pełnienia funkcji sołtysa. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza terytorium 
Gminy Poraj. 

3. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu 
wyjazdu służbowego. 

4. Zwrot kosztów przejazdu powinien być udokumentowany biletem określonego środka 
transportu. 

5. Na wniosek sołtysa, Wójt Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 
samochodem niebędącym własnością Gminy. W takim przypadku sołtysowi przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu według aktualnej stawki za 1 km przebiegu, określonej na zasadach 
przewidzianych Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

6. Rozliczenia kosztów podróży, sołtys jest zobowiązany dokonać w terminie 7 dni od dnia 
zakończenia podróży służbowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DA0E99-8F95-4F7B-9B5E-277A9834ED4A. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc Uchwała Nr 107(XVI)2011 Rady Gminy Poraj z dnia 15 grudnia 2011 roku 
w sprawie diet dla sołtysów związanych z uczestnictwem w pracach Rady Gminy. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj. 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 roku. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Gminy Poraj 

 
 

Sylwester Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DA0E99-8F95-4F7B-9B5E-277A9834ED4A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


